
 
 

UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY GMINY OSTASZEWO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Gminy Ostaszewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609) i §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1974 z późn. zm.) oraz 
§ 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 799 z późn. zm) oraz w związku z §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271 z późn. zm.), Rada Gminy Ostaszewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną określoną procentowo w stosunku do maksymalnej 
wysokości diety przysługującej radnemu gminy, a także określoną na podstawie przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1974 z późn. zm.) w wysokości: 

1) przewodniczący rady  - 75% 

2) wiceprzewodniczący rady  - 55% 

3) przewodniczący komisji  - 55%  

4) radny, członek komisji  - 45%. 

2. Wysokość diety podlega corocznej waloryzacji stosownie do zmiany kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie art. 4 ust.1 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1533). 

§ 2. 1. Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji, zgodnie 
z zatwierdzonym przez Radę Gminy Ostaszewo planem pracy, stwierdzone podpisem radnego na liście 
obecności.  

2. Za każdą nieobecność radny traci prawo do części diety w następujących wysokościach: 

1) za nieobecność radnego na sesji rady gminy – 35%, 

2) za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej rady – 25%, 

3) potrącenia nie mogą przekraczać 60% należnej diety dla radnego. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego rady lub komisji wiceprzewodniczącemu 

za prowadzenie obrad sesji lub komisji przysługuje dieta w wysokości jak dla przewodniczącego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.05.2024 r.

Poz. 2545



4. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe, wskazane przez radnego w terminie do 10. dnia 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez pracownika obsługi rady i rozwoju gminy, 
w oparciu o listy obecności. 

5. Diety wypłacane są z zaokrągleniem do pełnych złotych według obowiązujących zasad. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administrcaji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.).  

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Ostaszewo, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu Radnego 
Gminy Ostaszewo, przyjmując za 1 km przebiegu stawki: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,80 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³- 1,00  zł; 

3) dla motocykla – 0,69 zł; 

4) dla motoroweru – 0,42 zł. 

3. W stosunku do Przewodniczącej Rady Gminy Ostaszewo, termin i miejsce wykonywania zadania oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa w poleceniu wyjazdu służbowego 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ostaszewo. 

§ 4. Traca moc uchwały: 

1. Nr XLV/290/2023 Rady Gminy Ostaszewo z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie zasad udzielania diet dla 
radnych. 

2. Nr XLV/289/2023 Rady Gminy Ostaszewo z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie określenia zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Ostaszewo. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 czerwca 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Wójtowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2545


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY OSTASZEWO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5


		2024-05-21T13:07:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




